
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PORADENSTVÍ 

uzavřená mezi 

TPA Valuation & Advisory s.r.o. 

IČO: 255 07 796, 
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2027/79, PSČ: 140 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 151055, 
číslo účtu 1333333 / 5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s., IBAN: 
CZ3555000000000001333333, SWIFT: 
RZBCCZPP 
zastoupená Ing. Jiřím Hlaváčem, Ph.D., jednatelem (dále jen „Poskytovatel“) a 

Statutární město Plzeň 

IČO: 00075370, 
se sídlem Plzeň, náměstí Republiky 1/1, PSČ: 301 00, 
zastoupené Ing. Hanou Kuglerovou, MBA, ředitelkou Ekonomického úřadu 
(dále jen „Klient“) (dále jen „Smlouva“) 

(Poskytovatel a Klient dále samostatně jen „Strana“) 
(Poskytovatel a Klient dále společně jen „Strany“)



Strana 2 z 5 

VOP TPA CZ 2023 

 

 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel je vlastníkem veřejného osvětlení na území města Plzně a má zájem na jeho optimalizaci (dále 
jen „Optimalizace veřejného osvětlení“). 

1.2 Objednatel je vlastníkem technických podkladů pro Optimalizaci veřejného osvětlení, zejména aktualizované 
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Plzni. 

1.3 Vztahy Poskytovatele a Klienta dle této Smlouvy se řídí touto Smlouvou a Všeobecnými obchodními 
podmínkami TPA /VOP TPA CZ 2023/ (dále jen „VOP“) uvedenými v příloze této Smlouvy jako její nedílná 
součást. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se s VOP seznámil a že s nimi souhlasí. Odchylná 
ujednání v této Smlouvě mají přednost před VOP. Vylučuje se použití čl. 4.2, 7.2 a 7.7 VOP a poslední věty 
v čl. 4.3 VOP. Tato Smlouva je též „Smlouvou“ ve smyslu čl. 2.2 VOP. 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje vypracovat pro Klienta ekonomické posouzení zvažovaného projektu Optimalizace 
veřejného osvětlení, dle jeho technické specifikace předané Klientem Poskytovateli po podpisu této Smlouvy, 
zahrnující zhodnocení ekonomické výhodnosti možných variant alternativních scénářů projektu (dále jen 
„Poradenství“). Poradenství je „Poradenstvím“ ve smyslu čl. 2.1 VOP. 

2.2 Vznikne-li na straně Poskytovatele, po seznámení se s technickou specifikací předanou mu Klientem, potřeba 
dalších podkladů od Klienta, vyzve Poskytovatel Klienta k jejich poskytnutí nejpozději do 1 týdne od předání 
technické specifikace. 

2.3 Poskytovatel se dále zavazuje, na žádost Klienta, zúčastnit se maximálně dvou jednání v sídle Klienta nebo 
konferenčních hovorů zejména za účelem představení Výstupu Poradenství, zodpovězení případných dotazů 
a poskytnutí konzultace v souvislosti s nastavením dalšího postupu v projektu Optimalizace veřejného 
osvětlení. 

3 Výstupy 

3.1 Výstup Poradenství bude zaslán Klientovi v elektronické podobě ve formě odborného stanoviska v českém 
jazyce. Obsahem výstupu bude zhodnocení ekonomické výhodnosti možných variant alternativních scénářů 
projektu optimalizace veřejného osvětlení včetně možných synergií na území města, možnosti financování, 
např. úvěrem nebo koncesí - PPP projekt. Dále budou součástí výstupu ekonomické dopady následných 
provozních nákladů pro jednotlivé varianty optimalizace veřejného osvětlení, specifikace a hodnocení kritérií 
úspor energií ve vazbě na provozní náklady a popis možných finančních příjmů z provozování veřejného 
osvětlení. 

3.2 Výstup Poradenství bude zaslán Klientovi na e-mailovou adresu ……………………… do 8 týdnů od uhrazení 
zálohy dle bodu 4.4 Smlouvy, předání specifikace projektu Optimalizace veřejného osvětlení dle čl. 2.1 
Smlouvy a předání dalších podkladů Klientem vyžádaných Poskytovatelem dle čl. 2.2 Smlouvy, podle toho, 
který z těchto okamžiků nastane později. Pakliže Poskytovatel nevyzve Klienta k předání dalších podkladů 
ve lhůtě dle čl. 2.2 Smlouvy, považuje se podmínka pro běh osmitýdenní lhůty k poskytnutí Výstupu 
Poradenství, spočívající v předání dalších podkladů Klientem, za splněnou. 

3.3 Klient bere na vědomí, že výstupy Poradenství mohou být použity pouze k účelu uvedenému v čl. 1.1 Smlouvy. 
Bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele nesmí být výstupy Poradenství poskytnuty Klientem 
dalším osobám, vyjma osob, které se budou podílet na projektu Optimalizace veřejného osvětlení, a s 
výjimkou povinností zveřejnění uložených Klientovi zákonem. Poskytovatel se zavazuje, že tento písemný 
souhlas Klientovi bezdůvodně neodmítne vydat. 

3.4 Klient si je vědom toho, že Poskytovatel žádným způsobem nečiní ani nijak nenahrazuje rozhodnutí, která 
jsou oprávněny a/nebo povinny činit orgány Klienta. Klient se zavazuje, že Poskytovateli předá bez 
zbytečného odkladu veškeré relevantní podklady a informace, kterými v souvislosti s projektem Optimalizace 
veřejného osvětlení disponuje nebo bude disponovat za dobu trvání této Smlouvy. 

4 Odměna 

mailto:kuglerova@plzen.eu


Strana 3 z 5 

VOP TPA CZ 2023 

 

 

4.1 Odměna Poskytovatele za poskytnuté Poradenství se sjednává v maximální nepřekročitelné výši 400 000 Kč 
bez DPH. Strany výslovně sjednávají, že smluvní odměnu nelze ani zvýšit, ani krátit, ani ji zcela odepřít a 
nezávisí žádným způsobem na výsledku Poradenství. Tím nejsou dotčena práva Klienta z případného 
vadného plnění. Výše této odměny je podmíněna součinností Klienta potřebnou pro řádné poskytnutí 
Poradenství, zejména povinností předat Poskytovateli veškeré potřebné informace a podklady včas a v 
náležité kvalitě. Faktura bude zaslána Klientovi elektronicky na e-mailovou adresu Klienta dle čl. 5.1 Smlouvy, 
příp. poštovní zásilkou. 

4.2 Do výše odměny Poskytovatele stanovené v čl. 4.1 Smlouvy je již zahrnuta i účast Poskytovatele na jednáních 
v sídle Klienta nebo konferenčních hovorů dle čl. 2.3 Smlouvy a nákladů s ní spojených. Klient a Poskytovatel 
nepřepokládají vznik žádných dalších nákladů souvisejících s poskytnutím Poradenství (popsaných ve 
vyloučeném čl. 7.2. VOP). 

4.3 Poskytovatel se s Klientem dohodl, že práce nad rámec dohodnutého rozsahu nebudou realizovány. Případné 
rozšíření předmětu Poradenství bude řešeno formou oboustranně podepsaného dodatku, jehož součástí 
bude i odpovídající úprava odměny Poskytovatele. 

4.4 Podmínkou započetí poskytování Poradenství je uhrazení zálohy ve výši 200 000 Kč, kterou se Klient zavazuje 
uhradit do 10 dnů po podpisu Smlouvy. Údaje o bankovním účtu Poskytovatele jsou v záhlaví Smlouvy. 

5 Další ujednání 

5.1 Klient určil jako kontaktní osobu Ing. Hanu Kuglerovou, MBA, ředitelku Ekonomického úřadu. V případě změny 
kontaktní osoby je Klient povinen neprodleně písemně (postačuje e-mailem) informovat Poskytovatele o nové 
kontaktní osobě, která je oprávněná (kromě statutárního orgánu) předávat za Klienta Poskytovateli potřebné 
informace a podklady, jakož i poskytovat veškerou potřebnou součinnost. E-mailová adresa kontaktní osoby 
Klienta je ………………………. 

5.2 Smluvní Strany sjednaly, že Poskytovatel odpovídá výlučně Klientovi a pouze za újmu na jmění (dále jen 
„Škoda“) a že nárok na náhradu Škody bude omezen v souladu s čl. 8.2 VOP. 

6 Mlčenlivost 

6.1 Nad rámec ustanovení VOP se sjednává, že Klient zprošťuje Poskytovatele mlčenlivosti také ve vztahu k 
právnímu zástupci Klienta. Osobu právního zástupce Klienta sdělí Klient Poskytovateli písemně (postačuje 
e-mailem). 

7 Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato Smlouva je svojí povahou smlouvou o poskytování služeb, nejedná se o smlouvu o dílo ve smyslu § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Odchylně 
od § 558 odst. 2 OZ mají dispozitivní ustanovení zákona přednost před obchodními zvyklostmi. 

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Klient po 
podpisu smlouvy. 

7.3 Změnit nebo doplnit Smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

7.4 Krom případů uvedených ve VOP mohou smluvní strany ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou 
smluvních stran a Klient může navíc odstoupit od Smlouvu za analogického použití podmínek dle bodu 10.2 
VOP.  

mailto:kuglerova@plzen.eu


Strana 4 z 5 

VOP TPA CZ 2023 

 

 

7.5 Oprávnění Ing. Hany Kuglerové, ředitelky Ekonomického úřadu MMP k podpisu této smlouvy je dáno bodem 
5.1 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek a bodem 5.1.2.4 směrnice QS 55-03 
Podpisový řád. 

7.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
registru smluv. 

7.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom. 

7.8 Strany se dohodly, že tuto Smlouvu uzavřou elektronicky prostřednictvím kvalifikovaného elektronického 
podpisu. 

7.9 Strany si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

V Praze dne 

 

 

 

  Poskytovatel

V Plzni den 

Klient 



 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY TPA (VOP TPA CZ 2023) 

1 Předmět úpravy 

1.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují základní rámcové podmínky, za jakých 
společnosti ze skupiny TPA Česká republika (dále jen „Poskytovatelé“ či jednotlivě „Poskytovatel“) 
poskytují poradenství ve smyslu článku 2.1 VOP. 

2 Poradenství 

2.1 Poradenství může zahrnovat: 

(a) auditorskou činnost, kterou se rozumí činnost podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění 
pozdějších předpisů, 

(b) daňové poradenství, kterým se rozumí poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad ve 
věcech daní, odvodů, poplatků a jiných podobných plateb (dále jen „Daně") podle zákona č. 523/1992 
Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, jakož i ve věcech, které s Daněmi přímo souvisejí, 

(c) vedení účetnictví, kterým se rozumí účtování o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků a jiných 
pasiv, dále o nákladech a výnosech a výsledku hospodaření, a dále vedení daňové evidence, 

(d) vedení mezd, kterým se rozumí vedení agendy mezd osob, kterým plynou příjmy ze závislé činnosti 
ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, včetně provádění 
odvodů pojistného na zdravotní pojištění a odvodů na sociální zabezpečení u těch osob, které spadají 
do českého systému sociálního zabezpečení, 

(e) oceňování majetku pro věci movité, věci nemovité, nehmotný majetek, finanční majetek, závod, kterým 
se rozumí stejně označená činnost provozovaná na základě vázané živnosti podle zákona č. 455/1991 
Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 

(f) činnost soudního znalce v oboru ekonomika, kterou se rozumí znalecká činnost podle zákona č. 
254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, ve znění pozdějších 
předpisů, 

(g) poradenskou a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, administrativní a další 
služby právnickým osobám včetně správy datové schránky, 

(h) služby v rámci prodeje a poskytování servisních služeb k aplikačnímu programovému vybavení 
HELIOS a dalšímu softwaru, 

(dále jen „Poradenství“). 

2.2 Konkrétní poskytované Poradenství je definováno ve smlouvě uzavřené mezi Poskytovatelem či 
Poskytovateli a klientem (dále jen „Smlouva“ a „Klient“). Smlouvy mohou být uzavírány i formou objednávek 
nebo pokynů Klienta akceptovaných ze strany Poskytovatelů nebo formou nabídek Poskytovatelů 
akceptovaných Klientem. Smlouvy, objednávky, pokyny i nabídky, jakož i jejich akceptace, musí mít 
písemnou formu. Písemná forma je zachována i v případě e-mailové zprávy, ledaže Poskytovatel a/nebo 
Klient trvá na uzavření Smlouvy v papírové podobě s podpisy smluvních stran. Pokud na straně 
Poskytovatelů vystupuje více subjektů a není-li sjednáno jinak, odpovídá Klientovi každý z Poskytovatelů 
samostatně (nikoli solidárně), a to pouze za ty služby, které on sám Klientovi poskytl. K uzavření Smlouvy 
nedojde, pokud je nabídka na poskytování Poradenství akceptována s výhradami - ustanovení § 1740 odst. 
3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), se tedy 
nepoužije. 

2.3 Smlouva (a to i v případě, že je v rozporu s VOP uzavřena ústní formou či konkludentně) se řídí ustanoveními 
těchto VOP, pokud ze Smlouvy výslovně nevyplývá jinak. V případě pochybností mají přednost ustanovení 
VOP.

 



Strana 2 z 5 

VOP TPA CZ 2023 

 

 

3 Poradci 
3.1 Poskytovatelé poskytují Klientovi Poradenství pomocí svých zaměstnanců či spolupracovníků (dále jen 

„Poradci“, jednotlivě „Poradce“). 

3.2 Smlouva, popř. poskytnutí Poradenství Poradcem, jehož pomocí je Poradenství ze strany Poskytovatele 
Klientovi poskytováno, zakládá smluvní vztah pouze mezi daným Poskytovatelem a Klientem a nezakládá 
žádný smluvní nebo jiný právní vztah mezi Poradcem, jehož pomocí je Poradenství poskytováno, a Klientem. 

4 Práva a povinnosti klienta 
4.1 Klient je povinen poskytovat Poskytovatelům veškerou součinnost potřebnou pro řádné poskytnutí 

Poradenství, zejména jim řádně a včas poskytnout i bez jejich výzvy veškeré potřebné informace a podklady. 

4.2 Klient je povinen neprodleně a písemně informovat Poskytovatele o zahájení, průběhu a výsledku kontroly ze 
strany správních orgánů související s poskytnutím Poradenství ze strany Poskytovatelů a předat 
poskytovatelům kopie kontrolních protokolů a rozhodnutí správního orgánu v dané věci, a to i v případě, že 
kontrola probíhá po skončení smluvního vztahu mezi Klientem a Poskytovateli. Klient se dále zavazuje 
předem informovat Poskytovatele o jakýchkoliv svých úkonech vůči správním orgánům, které souvisí s 
poskytnutým Poradenstvím ze strany Poskytovatelů. Pokud kontrola souvisí s poskytnutím Poradenství ze 
strany Poskytovatelů a Poskytovatelé to požadují, je Klient povinen jim umožnit, aby se této kontroly aktivně 
zúčastnili. 

4.3 Aby mohli Poskytovatelé zabránit vzniku škody či omezit její rozsah, je Klient povinen i po skončení smluvního 
vztahu bezodkladně daného Poskytovatele informovat o všech skutečnostech, na jejichž základě by mohla 
vzniknout škoda v souvislosti s poskytnutím Poradenství Poskytovatelem, a respektovat písemná doporučení 
Poskytovatele. Bude-li Klientovi v této souvislosti, popř. v souladu s článkem 4.2 VOP poskytnuta jakákoliv 
služba Poradenství, má Poskytovatel nárok na odměnu a náhradu nákladů. 

4.4 Klient se zavazuje, že nebude Poradcům, se kterými v rámci poskytování Poradenství přijde do styku, nabízet 
zaměstnání či jiný smluvní vztah, na jehož základě by došlo nebo mohlo dojít k poskytování Poradenství 
jiným způsobem než prostřednictvím Poskytovatelů, ani vyvíjet jakoukoli činnost, která by směřovala k 
ovlivňování těchto osob k přerušení nebo omezení jejich spolupráce s Poskytovateli. 

4.5 Klient je povinen Poskytovatele neprodleně písemně informovat o změně svých identifikačních údajů, jakož i 
údajů osoby, která je za něj oprávněna jednat, a tyto skutečnosti na vyžádání Poskytovatelům doložit. 
Současně je Klient povinen Poskytovatelům poskytnout veškerou součinnost, včetně předložení příslušných 
dokladů, která bude zapotřebí pro plnění povinností Poskytovatelů vyplývajících ze zákona č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů, a to zejména při provádění kontroly Klienta ve smyslu § 9 citovaného zákona. Klient je v této 
souvislosti povinen Poskytovatele informovat o zdrojích peněžních prostředků a o svém skutečném majiteli 
a sdělit mu o něm veškeré údaje v souladu se zákonem č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5 Práva a povinnosti poskytovatelů 

5.1 Poskytovatelé jsou povinni se v rámci poskytování Poradenství řídit pokyny Klienta, které budou mít, požádají-
li o to Poskytovatelé, písemnou podobu. Od pokynů Klienta se může Poskytovatel odchýlit jen, je-li to 
naléhavě nezbytné v zájmu Klienta a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

5.2 Poskytovatel je povinen upozornit Klienta na nevhodnost jeho pokynů. V případě, že Klient i přes upozornění 
Poskytovatele na vydaných pokynech trvá, není daný Poskytovatel odpovědný za případnou újmu, která 
vznikne na základě takových pokynů Klienta. Poskytovatelé jsou oprávněni odmítnout poskytnutí takové 
služby, která by vedla k porušení právních předpisů. 

5.3 Poskytovatelé jsou oprávněni považovat předané informace a podklady za obsahově správné, úplné, 
pravdivé a pravé a nejsou povinni zkoumat jejich věcnou správnost a pravost ani prověřovat způsob, jakým 
byly Klientem získány. 

5.4 Po poskytnutí jednotlivé služby Poradenství je Poskytovatel povinen vrátit klientovi všechny podklady, které 
za tím účelem od něj obdržel. Poskytovatel je oprávněn ponechat si kopie podkladů předaných mu Klientem 
pro dokumentaci své činnosti a pro účely vyplývající z povinností stanovených právními předpisy, Smlouvou 
a VOP. Tím není dotčena povinnost mlčenlivosti Poskytovatele. 

5.5 Poskytovatelé jsou oprávněni poskytovat Klientovi Poradenství i prostřednictvím třetí osoby. V takovém 
případě Poskytovatelé odpovídají tak, jako by Poradenství poskytovali sami. 

6 Místo, lhůta a způsob poskytnutí poradenství 
6.1 Místo, lhůty a způsob poskytování Poradenství stanoví Smlouva. Poradenství je poskytováno v sídle nebo 

provozovně Poskytovatelů, není-li výslovně dohodnuto jinak. 

6.2 Poradenství poskytnuté v jiné, než písemné formě má pouze orientační povahu a Poskytovatel neodpovídá 



Strana 3 z 5 

VOP TPA CZ 2023 

 

 

za správnost a úplnost tímto způsobem poskytnutého Poradenství. Klient je však oprávněn požadovat, aby 
Poradenství poskytnuté v jiné, než písemné formě bylo Poskytovatelem následně písemně potvrzeno, resp. 
poskytnuto v písemné podobě. 

7 Odměna za poskytnutí poradenství a její splatnost 

7.1 Za poskytnutí Poradenství je Klient povinen zaplatit danému Poskytovateli odměnu sjednanou ve Smlouvě. 
Pokud je odměna sjednána v závislosti na čase, který Poskytovatel na poskytnutí Poradenství vynaložil, 
náleží Poskytovateli odměna i za čas strávený s Klientem i za čas strávený na zpracování informací a 
podkladů vztahujících se k Poradenství. 

7.2 Poskytovatelé mají kromě odměny nárok na náhradu veškerých nákladů, které v souvislosti s poskytnutím 
Poradenství vynaloží. Za náklady se považují zejména cestovní výdaje a výdaje za ubytování, je-li 
poradenství poskytováno mimo území Prahy, náklady na překlady do jiného než českého jazyka a správní a 
jiné poplatky související s poskytovaným Poradenstvím. Poskytovatelé mají nárok také na náhradu času 
stráveného na cestě v souvislosti s poskytnutím Poradenství. 

7.3 K fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Faktura Poskytovatele je splatná 
do 14 dní po jejím vystavení. Faktury budou zasílány elektronicky. 

7.4 Poskytovatelé jsou oprávněni požadovat zálohu na poskytnutí Poradenství, a to až do výše sjednané, popř. 
předpokládané odměny za poskytnutí Poradenství a předpokládaných nákladů. Záloha je splatná do 14 dní 
po vystavení zálohové faktury. 

7.5 V případě prodlení Klienta s plněním jeho peněžitých závazků, je Poskytovatel oprávněn požadovat od Klienta 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Nárok na náhradu škody tím 
není dotčen. Klientovi nebude účtován úrok z nákladů a úroků ve smyslu § 1932 OZ. 

7.6 Je-li Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči jakémukoli z Poskytovatelů i přesto, že byl 
Poskytovatelem k jejich plnění písemně vyzván, jsou všichni Poskytovatelé oprávněni přerušit poskytování 
Poradenství Klientovi, a to do doby splnění veškerých peněžitých závazků Klienta vůči Poskytovatelům po 
lhůtě splatnosti. Za újmu či jiné důsledky vyplývající z přerušení poskytování Poradenství dle tohoto článku 
Poskytovatelé žádným způsobem neodpovídají. 

7.7 Poskytovatel je oprávněn zvýšit sjednanou odměnu o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyhlašovaný Českým statistickým úřadem, a to v součtu až o inflaci za tři předcházející kalendářní roky. 
Zvýšení odměny je účinné dnem doručení písemného oznámení Poskytovatele Klientovi, přičemž písemná 
forma je zachována i v případě e-mailové zprávy. 

8 Odpovědnost za škodu 

8.1 Poskytovatelé odpovídají Klientovi pouze za újmu na jmění (dále jen „Škoda“), která mu vznikla v důsledku 
porušení jejich povinností při poskytování Poradenství, přičemž každý Poskytovatel je odpovědný pouze za 
porušení svých povinností při poskytování svých služeb Poradenství. Poskytovatel se odpovědnosti zprostí, 
prokáže-li, že Škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 

8.2 Každý Poskytovatel odpovídá za Škodu maximálně do výše desetinásobku své odměny zaplacené Klientem 
za konkrétní službu Poradenství v souvislosti se kterou Škoda vznikla. Pokud se jedná o služby Poradenství 
pravidelné, opakované nebo trvalé povahy, odpovídá Poskytovatel za Škodu maximálně do výše 
desetinásobku své odměny zaplacené Klientem za tyto služby, jež byly poskytnuty během kalendářního 
měsíce, ve kterém příčina Škody vznikla, a po dobu 11 předcházejících kalendářních měsíců. Poskytovatel 
není povinen nahradit Klientovi Škodu přesahující částku uvedenou v předchozích větách. Tím nejsou 
dotčena ustanovení článků 8.3 až 8.6 VOP.



Strana 4 z 5 

VOP TPA CZ 2023 

 

 

8.3 Veškeré služby Poradenství poskytnuté každým z Poskytovatelů jsou poskytnuty pouze v rámci konkrétní 
Smlouvy, jasně a konkrétně určeného zadání a pro konkrétně stanovený účel. Poskytnuté Poradenství 
nemůže být ani považováno za doporučení k realizaci / nerealizaci určité investice. Poskytovatel v žádném 
případě neodpovídá za jakékoliv užití výsledku služby Poradenství v jiném případě či pro jiný účel, než který 
konkrétně posuzoval, ani za jakékoliv důsledky plynoucí ze zobecnění závěrů poskytnutého Poradenství 
Klientem, ani za jakékoli důsledky plynoucí z realizace / nerealizace určité investice na základě poskytnutého 
Poradenství. Poskytovatel nemá povinnost aktualizovat předaný písemný nebo jiný výstup služby 
Poradenství, pokud není mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.4 Pokud v souvislosti s Poradenstvím poskytnutým Klientovi uplatní na Poskytovateli jakýkoli nárok třetí osoba, 
zavazuje se Klient, že tento nárok převezme a uspokojí; to neplatí v případě, kdy se třetí osoba zmocnila 
výsledku Poradenství protiprávním činem bez vědomí Klienta. Tím není dotčena odpovědnost Poskytovatele 
vůči Klientovi za podmínek stanovených smlouvou a VOP. 

8.5 Za Škodu, která Klientovi vznikla v souvislosti s poskytnutím Poradenství, odpovídá Klientovi výlučně 
Poskytovatel a nikoli Poradce. Klient se zavazuje, že náhradu Škody bude uplatňovat výlučně vůči 
Poskytovateli. V případě porušení povinnosti Klienta dle předchozí věty je Poskytovatel oprávněn požadovat 
od Klienta smluvní pokutu ve výši nároku, který Klient uplatnil vůči Poradci. Nárok na náhradu újmy vzniklé 
Poskytovateli a/nebo Poradci není předchozí větou dotčen. 

8.6 Poskytovatel není odpovědný za Škodu, která Klientovi vznikla v souvislosti s poskytnutím nesprávných, 
neúplných či nepravdivých informací a podkladů ze strany Klienta nebo byla způsobena prodlením Klienta s 
plněním povinností dle Smlouvy. 

8.7 Klient nemá nárok na náhradu Škody, která mu vznikla v souvislosti s poskytnutím Poradenství, jestliže včas 
nesplnil oznamovací povinnost podle článku 4.2 či 4.3 VOP a/nebo pokud jednal v rozporu s písemnými 
doporučeními Poskytovatele. 

8.8 Každý z Poskytovatelů je pro případ odpovědnosti za Škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním 
Poradenství pojištěn, a to v rozsahu činností, k jejichž poskytování je oprávněn. 

9 Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

9.1 Poskytovatelé jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s 
výkonem Poradenství pro Klienta dozví. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit Klient svým 
písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti Poskytovatelů trvá i po skončení smluvního vztahu s 
Klientem. 

9.2 Povinnost mlčenlivosti Poskytovatelů se nevztahuje na případy zákonem uložené povinnosti překazit a 
oznámit spáchání trestného činu a ostatní případy stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje také na poskytování informací osobám, prostřednictvím kterých je 
Poradenství poskytováno, a na poskytování informací osobám, které patří do skupiny TPA - jak v České 
republice, tak v zahraničí. 

9.3 Poskytovatelé jsou zproštěni povinnosti mlčenlivosti v případě, jsou-li podle smluvních podmínek pojišťovny, 
u které uplatňují nárok na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou v souvislosti s 
výkonem Poradenství, povinni pojišťovně sdělit okolnosti škodní události či poskytnout jinou součinnost nebo, 
je-li to nutné ve vztahu k uplatněným nárokům Klienta. 

9.4 Poskytovatelé jsou oprávněni uvádět Klienta (obchodní firmu, specifikaci služeb Poradenství a jeho vztah s 
Poskytovateli) jako referenci. Souhlas dle předchozí věty platí i pro další společnosti, které patří do skupiny 
TPA - jak v České republice, tak v zahraničí. 

9.5 Pokud Klient poskytne Poskytovateli jakékoliv osobní údaje, budou takové osobní údaje zpracovávány v 
souladu s veškerými účinnými právními předpisy, včetně Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). Společně 
s těmito VOP byly Klientovi poskytnuty „Informace o zpracování osobních údajů při poskytování našich 
služeb“, které jsou také k dispozici na internetových stránkách Poskytovatele (www.tpa-group.cz). Veškeré 
osobní údaje budou řádně zabezpečené, přístup k nim budou mít jen zaměstnanci Poskytovatele a/nebo 
zpracovatelé osobních údajů, pro který je přístup k takovým údajům nezbytný. Pokud bude Poskytovatel vůči 
Klientovi v postavení zpracovatele osobních údajů, pak bude mezi Klientem a Poskytovatelem uzavřena 
smlouva o zpracování osobních údajů.  

http://www.tpa-group.cz/


Strana 5 z 5 

VOP TPA CZ 2023 

 

 

10 Ukončení smlouvy 

10.1 Je-li Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může každá ze smluvních stran ukončit smlouvu písemnou 
výpovědí. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a končí posledním dnem druhého kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

10.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a Klientem nebo 
neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost. Za narušení důvěry se považuje zejména, pokud Klient poskytuje 
Poskytovateli nepravdivé či zkreslené údaje a/nebo pokud je v prodlení s plněním své povinnosti v případě, 
byl-li Poskytovatelem k jejímu plnění písemně vyzván. 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Vztahy mezi Poskytovateli a Klientem se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ. Veškeré případné 
spory ze smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány věcně příslušným soudem České republiky. Místní 
příslušnost bude určena dle sídla Poskytovatele. 

11.2 Klienti v postavení spotřebitele mohou, dle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších předpisů, řešit spory vzniklé v souvislosti s poskytnutými službami i mimosoudně, a to u České 
obchodní inspekce (www.coi.cz) na adrese Ústřední inspektorát - oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 
2. 

S výše uvedenými VOP souhlasím. 

V ................................ , dne ............  

název/jméno Klienta podpis/y 

http://www.coi.cz/

